ACTA
CALIFICACION DE OFERTAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0091-SUNAT/8B7200 — PRIMERA CONVOCATORIA
(Derivada del CONCURSO PUBLICO N° 0032-2023-SUNAT/8B7200)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES DE LAS SEDES SUNAT EN
EL AMBITO NACIONAL

El 5 de diciembre de 2023, se retinen de manera remota el Comité de Seleccion designados
mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 41-2023-SUNAT/8B7000, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del presente procedimiento de seleccion.

El quérum necesario gue exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la
participacion de los siguientes miembros:

o Wilmer Armando Céliz Espinoza, presidente titular;
e Michael Luis Salazar Heredia, primer miembro titular y
= Ricardo Zenén Alvarez Sandoval, segundo miembro titular.

DE LA CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccién procede a calificar la oferta de los postores que ocuparon el primer y
segundo puesto en el orden de prelacion, aplicando los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases integradas, siendo el resultado el

siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

Orden de Prelacion: 1

Orden de Prelacién: 2

SUMMA GS S.A.C.

VORAUS CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACION ACADEMICA

1 Supervisor:

Titulo de

Electrdnica Industrial

Ingeniero | Titulo de Ingeniero
Mecanico Electricista. Mecénico Electricista
Reaquisitos:
Profesional titulado como Ingeniero Electricista o | SUMPLE CUMPLE
Ingeniero Mecéanico o Ingeniero Mecanico Electricista o
Ingeniero Electrénico o Ingeniero Industrial del
personal clave requerido como supervisor
3 Personal Técnico Tecnico 1: Tecnico 1:
Grado de Bachiller en|Profesional Técnico en
Requisitos: Ingenieria Electrénica. Electricidad.
Profesional técnico titulado en las especialidades de
electricidad o electrénica o mecanica o electrotecnia o | SUMPLE CLMPLE
tl?)lfactr||cuda]ci C{n_dl.{strl_alzs to_ lrnecanlca de automotores Tecnico 2- Tecnico 2-
Iesel O electronica industrial. Profesional Técnico en | Profesional Técnico en
Electrénica Industrial. Mecanica de
CUMPLE Mantenimiento
CUMPLE
Técnico 3: Tecnico 3:
Profesional Técnico en | Profesional Técnico en

Electrotecnia Industrial.

CUMPLE CUMPLE
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ]
1 Supervisor: Certificado de Trabajo | Certificado de  Trab3j
o emitido por Cesel | emitido por JC Castor
Reqguisitos: Ingenieros SA Contratistas Generales
Labor: Jefe de proyectos | SAC.




REQUISITOS DE CALIFICACION

Orden de Prelacion: 1

Orden de Prelacién: 2

SUMMA GS S.A.C.

VORAUS CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

Dos (02) afios de experiencia en trabajos de mantenimiento o
instalacion de ascensores y/o montacargas y/o monta
vehiculos del personal clave requerido como Supervisor.

desempefiando funciones
de desarrollo de Mineria y
supervision de sistemas
electromecanicos tales
como Ascensores
montacargas, entre otros
Periodo: Del 9 de mayo de
2011 hasta el 24 de junio
de 2013.

Experiencia: 2 afios y 1
meses y 15 dias.

Certificado  de  trabajo
emitidos por SUMMA GS
SAC

Labor: Supervisor,
consultor y asesor
Electromecanico del area
de mantenimiento de
ascensores

Periodo: del 15 de enero de
2013 hasta el 15 de
noviembre de 2023
Experiencia: 4 meses y 20
dias (traslape con Ila
anterior experiencia)

Experiencia total: 2 afios, 6
meses y 5 dias.

Cargo: Jefe Supervisor de
Mantenimiento,
reparaciones,
modernizacion e instalacion
de ascensores y
montacargas

Periodo: Del 1 de junio de
2017 al 30 de noviembre de
2021.

Experiencia: 6 afios y 2
meses y 26 dias.

Constancia de trabajo
emitido por Voraus
Contratistas Generzles
SAC.

Cargo: Jefe Supervisor de

mantenimiento,
reparaciones e
instalaciones de
Ascensores

Periodo: Del 1 de diciembre
de 2021 hasta el 14 de
junio de 2023.

Experiencia: 1 afio, 5
meses y 14 dias
Experiencia Total: 7 afios,

8 meses y 10 dias

CUMPLE CUMPLE
3 Personal Técnico: Tecnico 1: Tecnico 1:
Certificado de  Trabajo | Certificado de  trabajo
Requisitos: emitido por Ascensores | expedido por
GS&F S.AC. Thyussenkrupp Elevadores
Dos (2) afios en trabajos de mantenimiento o instalacién de | Cargo: Jefe de | SAC
ascensores y/o montacargas y/o monta vehiculos del personal | Mantenimiento y Pre | Cargo: Técnico en
clave requerido como Técnico. instalacion Mantenimiento Servicios |l
Periodo: Del 1 de |yIV
noviembre de 2010 hasta el | Periodo: Del 1 de abril de
7 de febrero de 2012. 2015 hasta el 6 de
Experiencia: 2 afios, 2 |diciembre de 2019.
meses y 7 dias. Experiencia: 4 afos, 7
meses y 6 dias.
Certificado de  trabajo

emitidos por SUMMA GS
SAC

Labor: Técnico en
mantenimiento de
ascensores

Periodo: Del 1 de febrero
de 2013 hasta el 15 de
noviembre de 2023
Experiencia: © meses y 15
dias.

Experiencia Total: 3 afios, 3
meses y 20 dias.

CUMPLE

Constancia de Trabajo
expedido por Ascensores
SA.

Cargo: Tecnico en
reparaciones.

Periodo: Del 1 de agosto
de 2013 hasta el 31 de
marzo de 2014
Experiencia: 7 meses.

Certificado de  Trabajo
expedido por Ascensores
Schindler del Perd S.A.

Cargo: Tecnico de
Emergencia y
Mantenimiento de
Ascensores.

Periodo: Del 20 de octubre

de 2008 al 22 de enero de

2013.

Experiencia: 4 afos, 3

meses y 2 dias ]

Certificado de  Trabajo
expedido por JC Castor
Contratistas Generales
SAC.

i



REQUISITOS DE CALIFICACION

Orden de Prelacion: 1

Orden de Prelacion: 2

SUMMA GS S.A.C.

VORAUS CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

Cargo: Tecnico en
mantenimiento,
reparaciones e

Instalacién de ascensores.
Periodo: del 1 de mayo de
2021 al 30 de abril de 2022.
Experiencia: 1 afo.

Experiencia Total: 9 afios,
10 meses, 8 dias.

CUMPLE

Técnico 2:

Certificado  de  trabajo
emitidos por SUMMA GS
SAC

Labor; Técnico en
mantenimiento de
ascensores.

Periodo: Del 6 de abril de
2015 hasta el 15 de
noviembre de 2023
Experiencia: 9 afios, 7
meses y 9 dias.

Tecnico 2:

Constancia de Trabgjo
expedido por Elematic
Ascensores SAC.

Cargo: Tecnico especialista
en instalacién y
mantenimiento preventivo y
correctivo de ascensores-
equipos electromecanicos.
Periodo: del 2 de mayo de
2019 al 30 de setiembre de
2021.

Experiencia: 2 afios, 5

CUMPLE meses y 28 dias
Certificado de  Trabajo
expedido por JC Castor
Contratistas Generales
SAC.
Cargo: Tecnico en
mantenimiento,
reparaciones e
Instalacién de ascensores.
Periodo: del 1 de octubre
de 2021 al 30 de junio de
2023.
Experiencia: 1 afo, 8
meses
Experiencia total: 4 afios, 2
meses y 6 dias.
CUMPLE

Técnico 3: Técnico 3:

Constancia de Trabajo
emitida por Graviton
Ascensores SAC

Labor: Servicios técnicos
desarrollandose en el area
de  mantenimiento  de
ascensores en el cargo de
Tecnico en Ascensores.
Periodo: Del 1 de marzo
2020 hasta el 15 de marzo
de 2023.

Experiencia: 3 afios y 15
dias.

Certificado  de  trabajo
emitidos por SUMMA GS
SAC.

Labor: Técnico en
mantenimiento de
ascensores.

Periodo: Del 3 de abril de
2015 hasta el 15 de
noviembre de 2023
Experiencia: 7 meses y 12
dias.

Certificado de  Trabajo
expedido por JC Castor

Contratistas Generales
SAC.
Cargo: Tecnico en

mantenimiento,
reparaciones e

Instalacion de ascensores.
Periodo: del 2 de enero de
2019 al 30 de junio de
2023.

Experiencia: 4 afios, 5
meses y 28 dias

CUMPLE




REQUISITOS DE CALIFICACION

QOrden de Prelacion: 1

Orden de Prelacion: 2

SUMMA GS S.A.C.

VORAUS CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

Experiencia Total: 3 afos, 7
meses y 27 dias

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reqguisitos: Presenta una contratacion | Presenta dieciocho

para acreditar la | contrataciones (18)
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | experiencia del postor en la | contratacién para acreditar
equivalente a $/ 1 200,000.00 (Un millén doscientos mil con | especialidad. la experiencia del postor en
00/100 Soles) por la contratacion de servicios iguales o | No se verifica el | la especialidad.
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios | cumplimiento de la|Se ha verificado el
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se | acreditacion de la | cumplimiento de diez (10)
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del experiencia contrataciones por un
comprobante de pago, segun corresponda. monto de S/ 418 681,40

NO CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: NO CUMPLE
Mantenimiento preventivo de Ascensores de pasajeros y/o
mantenimiento de ascensores montacargas y/o mantenimiento
de ascensores monta vehiculos y/o mantenimiento de
elevadores de autos y/o mantenimiento de elevadores de
muestras y/o mantenimiento de ascensores de discapacitados
tipo vertical o inclinadas (salva escaleras), servicio de
modernizacion de ascensores y/o servicio de modernizacién de
monta vehiculos.

RESULTADO NO CALIFICA NO CALIFICA

Respecto a la revision de los documentos presentado por el postor SUMA GS S.A.C en su oferta
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, se indica que el postor ha adjuntado
comprobantes de pago relacionados al Contrato N° 232-2020/SUNAT suscrito con el cliente SUNAT
pero adjunta documentos que no cumplen con sefialados en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion para su acreditacion, los cuales son: “i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago”

Respecto a la revision de documentos presentado por el postor VORAUS CONTRATISTA
GENERALES S.A.C. para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, se indica que las
siguientes contrataciones no cumplen con el requisito para la acreditacién sefalado en las bases

integradas:

Documento

Observacion

Factura Electronica E001-259 emitida al cliente Seguro
Social de Salud ESSALUD por el monto de S/ 38 503,40
por el Servicio de mantenimiento correctivo de ascensores
montacamillas y montcargas del Hospital Alberto sabogal.

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacion
conforme a lo sefialado en las bases integradas.

Contrato de Servicios N° 0275-CS-HOSPI-2021 suscrito
con el cliente Fuerza Aérea del Perd por el servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de ascensores del
Hospital por un monto total

Solo se ha considerado el
preventivo, el cual se encuentra desagregado en el contrato,
ya que corresponde a servicios iguales o similares al objeto
de la contratacion conforme a lo sefalado en las bases
integradas. Se aplico el porcentaje de participacion como
consorciado en la gjecucion del servicio.

monto del

mantenimiento

Factura Electrénica E001-17 emitida al cliente Ministerio
Plblico por el monto de S/ 33 750,00 por el Servicio de
mantenimiento correctivo de ascensor.

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacién
conforme a lo sefalado en las bases integradas.

Factura Electrénica E001-18 emitida al cliente Ministerio
Publico por el monto de S/ 32 560,00 por el Servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de ascensor.

Solo se ha considerado el
preventivo, el cual se encuentra desagregado en la orden de
servicio adjunta, ya que corresponde a servicios iguales o
similares al objeto de la contratacion conforme a lo sefialado
en las bases integradas.

monto del

mantenimiento

Factura Electrénica E001-23 emitida al cliente Ministerio
Publico por el monto de S/ 33 896,00 por el Servicio de
mantenimiento correctivo de ascensor.

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacion
conforme a lo sefialado en las bases integradas.




Factura Electronica E001-25 emitida al cliente Ministerio
Publico por el monto de S/ 34 541,00 por el Servicio de
mantenimiento correctivo de ascensor montacargas

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacién
conforme a lo sefialado en las bases integradas.

Factura Electrénica E001-29 emitida al cliente Ministerio
Publico por el monto de S/ 34 896,00 por el Servicio de
mantenimiento correctivo de ascensor.

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacion
conforme a lo senalado en las bases integradas.

Factura Electrénica E001-259 emitida al cliente Fuerza
Aérea del Perl por el monto de S/ 95 296,30 por el
Servicio de mantenimiento preventivo de 7 ascensores y
correctivos de ascensores.

No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
al objeto de la contratacion conforme a lo sefialado en las
bases integradas.

Factura Electronica E001-210 emitida al cliente Seguro
Social de Salud ESSALUD por el monto de S/ 38 350,00
por la adquisicion de repuesto para ascensores.

La adquisicion de repuestos para ascensores no
corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la
contratacién conforme a lo sefialado en las bases
integradas.

Factura Electrénica E001-253 emitida al cliente Autoridad
de Transporte Urbano del Callao por el monto de S/ 31
270,00 por el Servicio de mantenimiento correctivo de
ascensor.

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacion
conforme a lo sefialado en las bases integradas.

Factura Electronica E001-242 emitida al cliente Seguro
Social de Salud ESSALUD por el monto de S/ 34 255,40

La adqguisicion de repuestos para ascensores no
corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la

cliente Seguro Social de Salud ESSALUD por la

por la adquisicién de repuesto para ascensores contratacion conforme a lo sefialado en las bases
integradas.
Facturas Electronicas E001-162 y E001-170 emitidas al | La adquisicion de repuestos para ascensores no

corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la

E001-159 emitidas al cliente Seguro Social de Salud

adquisicién de repuestos para ascensores. contratacion conforme a lo sefalado en las bases
integradas.
Facturas Electrénicas E001-161, E001-160, E001-158 y | La adquisicion de repuestos para ascensores no

corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la

Social de Salud ESSALUD por el monto de S/ 33 724,40

ESSALUD por la adquisicion de repuestos para | contratacion conforme a lo sefalado en las bases
ascensores. integradas.
Factura Electrénica E001-173 emitida al cliente Seguro | La adquisicion de repuestos para ascensores no

corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la

121 y 122 emitidas al cliente Seguro Social de Salud
ESSALUD por la adguisicion de repuestos para
ascensores.

por la adquisicion de repuestos para ascensores contrataciéon conforme a lo sefalado en las bases
integradas.
Facturas Electrénicas E001-115, 116, 117, 118, 119, 120, | La adquisicion de repuestos para ascensores no

corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la
contratacién conforme a lo sefialado en las bases
integradas.

Facturas Electrénicas E001-189, 192, 193, 211, 223, 268,
269 y 270 emitidas al cliente Instituto Nacional de Salud
del Nifio por el Servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo de equipos de transporte vertical ascensor de
montacamilla.

No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
al objeto de la contratacién conforme a lo sefialado en las
bases integradas.

Facturas Electrénicas E001-88, 98, 127, 128, 144, 152,
157, 167, 180, 214, 231, 232, 240 y 260 emitidas al cliente
Poder Judicial por el Servicio de mantenimiento preventivo
y correctivo de ascensores instalados en la sede del poder
judicial.

No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
al objeto de la contratacién conforme a lo sefialado en las
bases integradas.

Dado que los postores SUMMA GS S.A.C. y VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,
primero y segundo en el orden de prelacién respectivamente, no cumple con el requisitos todos los
requisitos de calificacion, el comité de seleccion acuerda verificar los requisitos de calificacion del
postor admitido ASGLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA conforme al orden de prelacion en
evaluacion con el fin de identificar a los postores que cumplan con los requisitos de calificacién,
conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del articulo 75 de Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. El resultado obtenido es el siguiente:

Orden de Prelacién: 3
AS GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACION ACADEMICA
1 Supervisor:

Titulo de Ingeniero Electricista.

Requisitos: CUMPLE
Profesional titulado como Ingeniero Electricista o Ingeniero
Mecanico o Ingeniero Mecénico Electricista o Ingeniero

Electronico o Ingeniero  Industrial del personal clave requerido




REQUISITOS DE CALIFICACION

Orden de Prelacién: 3

AS GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

Como supervisor

3 Personal Técnico

Requisitos:

Profesional técnico titulado en las especialidades de electricidad
o electronica o mecanica o electrotecnia o electricidad
industriales o mecanica de automotores Diesel o electronica
industrial.

Tecnico 1:
Grado de Bachiller en Ingenieria Electronica.

CUMPLE

Tecnico 2:
Profesional Técnico en Electricidad.

CUMPLE

Técnico 3:
Profesional Técnico en Electrénica.

CUMPLE
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
1 Supervisor: Constancia de Trabajo emitido por ASGlobal
SAC
Reaquisitos: Funcién: Supervisor responsable en Ila

Dos (02) afios de experiencia en trabajos de mantenimiento o instalacion
de ascensores y/o montacargas y/o monta vehiculos del personal clave
requerido como Supervisor.

instalacién y modernizacion, mantenimiento
preventivo y correctivo de ascensores y
responsable en los servicios de supervision y
mantenimiento de sistemas eléctricos en
general

Periodo: Del 1 de diciembre de 2015 hasta el
29 de noviembre de 2023.

Experiencia: 7 afios y 11 meses y 29 dias.

CUMPLE

3 Personal Técnico:

Reqguisitos:

Dos (2) afios en trabajos de mantenimiento o instalacion de ascensores
y/o montacargas y/o monta vehiculos del personal clave requerido como
Técnico.

Técnico 1:

Constancia de Trabajo emitido por ASGlobal
SAC

Funcién: Supervisor responsable en la
instalacién y modernizacién, mantenimiento
preventivo y correctivo de ascensores y
responsable en los servicios de supervision y
mantenimiento de sistemas eléctricos en
general

Periodo: Del 1 de enero de 2018 hasta el 30 de
noviembre de 2023.

Experiencia: 5 afos, 11 meses.

CUMPLE

Técnico 2:

Constancia de Trabajo emitido por ASGlobal
SAC

Funcién: Supervisor responsable en |la
instalacion y modernizacién, mantenimiento
preventivo y correctivo de ascensores y
responsable en los servicios de supervision y
mantenimiento de sistemas eléctricos en
general

Periodo: Del 1 de enero de 2016 hasta el 30 de
noviembre de 2023.

Experiencia: 7 afios, 11 meses.

CUMPLE

Técnico 3:

Constancia de Trabajo emitido por ASGlobal
SAC ]
Funcion: Supervisor responsable en |

instalacién y modernizacién, mantenimiento
preventivo y correctivo de ascensores y
responsable en los servicios de supervision y
mantenimientc de sistemas eléctricos en
general

Periodo: Del 1 de enero de 2018 hasta el 29 de
noviembre de 2023.

Experiencia: 5 anos, 10 meses y 29 dias.




Orden de Prelacion: 3
AS GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Presenta veinte contrataciones para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad.

Se ha verificado la acreditaciéon de 4 (cuatro)
contrataciones por un monto de S/ 334 368,00

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
1 200,000.00 (Un millén doscientos mil con 00/100 Soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segln corresponda.

NO CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento
preventivo de Ascensores de pasajeros y/o mantenimiento de ascensores
montacargas y/o mantenimiento de ascensores monta vehiculos y/o
mantenimiento de elevadores de autos y/o mantenimiento de elevadores
de muestras y/o mantenimiento de ascensores de discapacitados tipo
vertical o inclinadas (salva escaleras), servicio de modernizacion de
ascensores y/o servicio de modernizacion de monta vehiculos.

RESULTADO NO CALIFICA

Respecto a la revision de documentos presentado por el postor ASGLOBAL S.A.C en su oferta
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, se indica que las siguientes
contrataciones no cumplen con el requisito para la acreditacion sefialado en las bases integradas:

Documento

Observacion

Facturas relacionadas al Contrato 1727400131 suscrito
con el cliente Seguro Social de Salud ESSALUD por el
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los
ascensores del Hospital Selva Central y Enfermedades
Tropicales — ESSALUD La Merced de la Red Central
Asistencial Junin.

No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
al objeto de la contratacion conforme a lo sefialado en las
bases integradas.

Facturas 0002-15, 30, 39 emitida al cliente Rimac Seguros
y Reaseguro por el Servicio de mantenimiento correctivo
segun las cotizaciones adjuntas.

El servicio de mantenimiento correctivo de ascensores no
corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la
contrataciéon conforme 2 lo sefialado en las bases
integradas.

Facturas relacionadas al Contrato 11-2017-DP/OAF
suscrito con el cliente Defensoria del Pueblo por el
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los
ascensores del edificio de la nueva sede central de la
Deferencia del Pueblo.

No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
al objeto de la contratacion conforme a lo sefialado en las
bases integradas.

Factura 0002-64 emitida al cliente Ministerio de Salud por
el monto de S/ 99 000,00 por el Servicio de mantenimiento
correctivo de ascensores del Ministerio de Salud.

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacion
conforme a lo sefialado en las bases integradas.

Facturas relacionadas al Contrato 11-2017-P-CSJPI/PJ
suscrito con el cliente Corte Superior de Justicia de Piura
por el Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de cuatro instalados Corte Superior de Justicia de Piura.

No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
al objeto de la contratacién conforme a lo sefalado en las
bases integradas.

Factura Electrénica E001-34 emitida al cliente Defensoria
del Pueblo por el monto de S/ 2 750,00 por Servicio de
mantenimiento preventivo de ascensores del edificio de la
nueva sede central.

No se ubica el comprobante de pago en la oferta.

Factura Electrénica E001-230 emitida al cliente Zona
Registral [X-Sede Lima por el Servicio de mantenimiento
correctivo servicio de reparacidn de un ascensor.

El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
servicios iguales o similares al objeto de la contratacion
conforme a lo sefialado en las bases integradas.

Facturas Electronicas E001-213, y E001-219 emitidas al
clente Red de Salud Aplaoc del Gobierno Regional
Arequipa por por el Mantenimiente preventive y correctivo
de dos ascensores.

No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
al objeto de la contratacion conforme a lo sefialado en las
bases integradas.

Factura Electrénica E001-15 emitida al cliente Seguro
Social de Salud por el monto de S/ 3 555,00 por el Venta
de repuesto.

La adqguisicion de repuestos para ascensores no
corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la
contratacion conforme a lo sefialado en las bases
integradas.




Facturas E001-21, 24, 28, 33 y 41 emitidas al cliente | Los depoésitos en cheques no evidencian relacion con los
Seguro Social de Salud por Servicio de Mantenimiento | comprobantes de pago por lo que no se verifica
preventivo de ascensores del Hospital Il la Oroya Red | fehacientemente la cancelacion de los éstos.

Asistencial Junin.
Facturas relacionadas al Contrato 1827A00232 suscrito | No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
con el cliente Seguro Social de Salud por el Servicio de | preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
mantenimiento preventivo y correctivo de los ascensores | al objeto de la contratacion conforme a lo sefialado en las
del Hospital Selva Central y Enfermedades Tropicales — | bases integradas.

ESSALUD La Merced de |z Red Central Asistencial Junin.
Factura Electronica E001-18 emitida al cliente Instituto | El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
Nacional de Salud por el Servicio de mantenimiento | servicios iguales o similares al objeto de la contratacién
correctivo de montacarga. conforme a lo sefialado en las bases integradas.

Facturas relacionadas a la Orden de Servicio 00041 | No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
emitida por el cliente Defensoria del Pueblo por el Servicio | preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
de mantenimiento preventivo y correctivo de un ascensor | al objeto de la contratacién conforme a lo senalado en las
del Edificio de la Defensoria del Pueblo. bases integradas.

Factura Electrénica E001-160 emitida al cliente Seguro | El servicio de evaluacion y diagnéstico de ascensor no
Social de Salud por el monto de S/ 3 000,00 por Servicio | corresponde a servicios iguales o similares al objeto de la
especializado de evaluacion y diagnostico de ascensor | contratacion conforme a lo sefialado en las bases
montacamilla. integradas.

Factura Electrénica E001-39 emitida al cliente Zona | El servicio de mantenimiento correctivo no corresponde a
Registral IX Sede Lima por el monto de S/ 32 500,00 | servicios iguales o similares al objeto de la contratacion
Salud por el Mantenimiento correctivo de ascensor. conforme a lo sefialado en las bases integradas.

Facturas relacionadas a la Orden de Compra 4503410596 | No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
emitida por el cliente Seguro Social de Salud por el | preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de | al objeto de la contratacion conforme a lo sefalado en las
ascensor de la IPRESS Cap Il Morococha Red asistencial | bases integradas.

Junin.
Facturas relacionadas al Contrato 1927A00231-2019-SC- | No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
RAJ-1 suscrito con el cliente Seguro Social de Salud por | preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
el Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los | al objeto de la contratacion conforme a lo sefalado en las
ascensores del Hospital 1l de la Oroya Red asistencial | bases integradas.

Junin.
Facturas relacionadas al Contrato 014-2019-P-CSJPI-PJ | No se verifica el monto desagregado del mantenimiento
suscrito con el cliente Corte Superior de Justicia de Piura | preventivo, el cual se considera como servicio igual o similar
por el Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo | al objeto de la contratacion conforme a lo sefizlado en las
de cuatro ascensores instalados en la Corte Superior de | bases integradas.

Justicia de Piura.

DECLARATORIA DE DESIERTO:

Considerando los resultados obtenidos en la etapa de calificacién de ofertas, en la presente fecha el
Comité de Seleccién, en cumplimiento con lo establecido en el numeral 65.1 del articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerda declarar DESIERTO el procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0091-2023-SUNAT/8b7200 PRIMERA
CONVOCATORIA (Derivada del CONCURSO PUBLICO N° 0032-2023-SUNAT/8B7200) dado que
no se cuenta con ofertas validas.

Concluye la reunién y firma en sefal de conformidad los miembros del comité de selegcién:
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